
ZARZĄDZENIE Nr 54.2020    
WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 

z  dnia 28 lutego 2020r. 
wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2020                                                                 

 

              Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.                       
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) i § 8 uchwały                            

Nr XVI/96/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia  28 stycznia 2020 roku                    
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 zarządzam, co  następuje: 
 

§ 1.  Do uchwały budżetowej  XVI/96/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia  
28 stycznia 2020 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2020,   

wprowadzam  następujące zmiany: 
 
1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się                   

o kwotę 757,00 zł do kwoty 26 463 907,91 zł. 
 

2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się                   
o kwotę 757,00 zł do kwoty 25 357 271,91 zł. 
 

3. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

     
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  

(-) 
Zwiększenie 

(+) 
Po zmianie 

852 85215 2010  100,00 100,00 

852 85219 2010  457,00 457,00 

855 85503 2010  200,00 200,00 

 

4. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian                     

w sposób następujący:       
 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  

(-) 
Zwiększenie 

(+) 

852 85215 2010  100,00 

852 85219 2010  457,00 

855 85503 2010  200,00 

 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się              
o kwotę 757,00 zł  do kwoty  25 412 907,91 zł. 

 
6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się               
o kwotę 757,00 zł  do kwoty 24 865 907,91 zł. 

 
 

 
7. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, 

jak niżej:  
 



Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

750 75023 4210 1 000,00  89 000,00 

750 75023 4430  1 000,00 11 000,00 

754 75495 4190 1 000,00  1 000,00 

754 75495 4300  1 000,00 3 000,00 

801 80101 4040 3 584,00 7 538,00 279 859,00 

801 80103 4040 436,00 618,00 30 203,00 

801 80113 4270  1 000,00 3 000,00 

801 80113 4300 1 000,00  174 884,00 

801 80148 4040 1 329,00  17 521,00 

801 80149 4040 144,00  6 236,00 

801 80150 4040 2 663,00  26 307,00 

852 85215 3110  100,00 1 100,00 

852 85219 3110  450,00 1 450,00 

852 85219 4040  3 402,00 25 402,00 

852 85219 4210  7,00 7 007,00 

852 85219 4300 1 462,00  55 828,00 

852 85295 4040 440,00  2 060,00 

852 85295 4210 500,00  4500,00 

852 85295 4300 1 000,00  6 000,00 

854 85401 4040 327,00 327,00 15 780,00 

855 85502 4040  440,00 6 040,00 

855 85502 4210 212,00  4 788,00 

855 85503 4210  200,00 200,00 

855 85504 4040 228,00  2 372,00 

900 90013 4210 50,00  950,00 

900 90095 4300  50,00 50,00 

 
8. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 

rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 

Zwiększenie  

(+) 

852 85215 3110  100,00 

852 85219 3110  450,00 

852 85219 4210  7,00 

855 85503 4210  200,00 

 
§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie 
finansowym jednostek.   

 
§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.                         

 
 

Wójt Gminy 

/-/ Bożena Dominiak 

 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

do zarządzenia   Nr 54.2019  Wójta  Gminy  Grzegorzew 
z dnia 28 lutego 2020 rok 

wprowadzającego zmiany do budżetu na rok 2020 
 

          
W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:     
- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.9.2020.8 z dnia 28 stycznia 
2020r.  zwiększono plan dotacji celowych o kwotę 100,00 zł, w dziale 852                       
rozdz. 85215 § 2010 z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych 
dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej zgodnie                 
z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne.  
- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.17.2020.7 z dnia 10 lutego 
2020r.  zwiększono plan dotacji celowych w dziale 852 rozdz. 85219 § 2010                       
o kwotę 457,00 zł  z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki,                  
o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019r. poz. 1507 z późn. zm.).  
- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.21.2020.6 z dnia 21 lutego 
2020r.  zwiększono plan dotacji celowych w dziale 855 rozdz. 85503 § 2010                       
o kwotę 200,00 zł  z przeznaczeniem na realizację zadań związanych                          
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej 
Rodziny.  
 
Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponentów na realizację zadań.  
 
W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
- w rozdziale 75023- urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)- zmniejszono 
planowane wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę                
1 000,00 zł oraz zwiększono planowane wydatki w paragrafie 4430 różne opłaty                    
i składki o kwotę 1 000,00 zł.   
- w rozdziale 75495- pozostała działalność- zmniejszono planowane wydatki                   
w paragrafie 4190 nagrody konkursowe o kwotę 1 000,00 zł oraz zwiększono 
planowane wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 000,00 zł,  
- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe- zwiększono planowane wydatki                   
w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 3 954,00 zł, 
W poszczególnych placówkach zmiany przedstawiają się następująco:  
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Grzegorzewie zmniejszono planowane wydatki                 
w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 198,00 zł, 
- Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Barłogach zmniejszono planowane 
wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 3 386,00 zł, 
- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii zwiększono planowane 
wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 7 538,00 zł, 
- w rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych- zwiększono 
planowane wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 

182,00 zł, 
W poszczególnych placówkach zmiany przedstawiają się następująco:  
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Grzegorzewie zmniejszono planowane wydatki                
w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 328,00 zł, 
- Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Barłogach zmniejszono planowane 
wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 108,00 zł, 
- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii zwiększono planowane 
wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 618,00 zł, 



- w rozdziale 80113- dowożenie uczniów do szkół- zwiększono planowane wydatki                         
w paragrafie 4270 zakup usług remontowych o kwotę 1 000,00 zł oraz zmniejszono 
planowane wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 000,00 zł,  
- w rozdziale 80148- stołówki szkolne i przedszkolne- zmniejszono planowane 
wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1 329,00 zł, 
W poszczególnych placówkach zmiany przedstawiają się następująco:  
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Grzegorzewie zmniejszono planowane wydatki                  
w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 145,00 zł, 
- Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Barłogach zmniejszono planowane 
wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1 184,00 zł, 
- w rozdziale 80149- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego- zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe 
wynagrodzenie roczne o kwotę 144,00 zł, 
W poszczególnych placówkach zmiany przedstawiają się następująco:  
- Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Barłogach zmniejszono planowane 
wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 144,00 zł, 
- w rozdziale 80150- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych- 
zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie 
roczne o kwotę 2 663,00 zł, 
W poszczególnych placówkach zmiany przedstawiają się następująco:  
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Grzegorzewie zmniejszono planowane wydatki                    
w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 710,00 zł, 
- Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Barłogach zmniejszono planowane 
wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 373,00 zł, 
- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii zwiększono planowane 
wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1 580,00 zł, 
- w rozdziale 85215- dodatki mieszkaniowe- zwiększono planowane wydatki                    
w paragrafie 3110 świadczenia społeczne o kwotę 100,00 zł,  
- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- w ramach zadań zleconych 
zwiększono planowane wydatki w łącznej kwocie 457,00 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 3110 świadczenia społeczne o kwotę 450,00 zł, 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 7,00 zł. W ramach zadań własnych zwiększono 
planowane wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 
3 402,00 zł oraz zmniejszono planowane wydatki w  paragrafie 4300 zakup usług 
pozostałych o kwotę 1 462,00 zł 
- w rozdziale 85295- pozostała działalność- zmniejszono planowane wydatki                     
w łącznej kwocie 1 940,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: w paragrafie 
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 440,00 zł, paragrafie 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 500,00 zł, w  paragrafie 4300 zakup usług 
pozostałych o kwotę 1 000,00 zł. 
- w rozdziale 85401- świetlice szkolne- zwiększono planowane wydatki w paragrafie 
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 327,00 zł oraz zmniejszono 
planowane wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 

327,00 zł. 
W poszczególnych placówkach zmiany przedstawiają się następująco:  
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Grzegorzewie zmniejszono planowane wydatki                   
w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 314,00 zł, 
- Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Barłogach zmniejszono planowane 
wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 13,00 zł, 
- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii zwiększono planowane 
wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 327,00 zł. 
- w rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego- 



zwiększono planowane wydatki w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 
o kwotę 440,00 zł oraz zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 212,00 zł, 
- w rozdziale 85503- Karta Dużej Rodziny- zwiększono planowane wydatki                    
w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 200,00 zł,  
- w rozdziale 85504- wspieranie rodziny- zmniejszono planowane wydatki                      
w paragrafie 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 228,00 zł, 
- w rozdziale 90013- schroniska dla zwierząt- zmniejszono planowane wydatki                    
w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 50,00 zł, 
- w rozdziale 90095- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki                    
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 50,00 zł.  
 
                                                  
           Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 
finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                               
                                                                                                                                             

 
  Wójt Gminy 

              /-/ Bożena Dominiak 

 
 

   


